
1429/RS1/2020/1 
 

 
 

Dodatek č. 1  

k Rámcové smlouvě o financování projektu 

název:  Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most – Litvínov 

evidenční číslo: 542 375 0001 

v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury 

 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

se sídlem tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, 
IČO: 622 42 504 
zastoupený předsedou představenstva  
MUDr. Sášou Štemberou  
a  
místopředsedou představenstva 
Bc. Danielem Dunovským  
(dále jen „příjemce“) 



2 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 4 část B., odst. B.4. a čl. 12 odst. 
12.3 Rámcové smlouvy o financování projektu „Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati 
Most – Litvínov“ v rámci Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury ze dne 27. července 2020 (dále jen „Rámcová smlouva“) 

  

t e n t o  D o d a t e k :  

 

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je zesmluvnění změn v Rámcové smlouvě v návaznosti na schválený 
rozpočet Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 a vydaný Změnový schvalovací 
protokol č. j. 3/2019-430-PPR/8 ze dne 22. ledna 2021 a vydanou Změnovou specifikaci ke 
Změnovému schvalovacímu protokolu č. 1 č. j. 3/2019-430-PPR/8 ze dne 26. ledna 2021. 

 

Článek 3 
Změny a doplnění Rámcové smlouvy 

1. V článku 3 „Předmět smlouvy“ text v první odrážce nově zní: 

„-při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému tímto Dodatkem v návaznosti 
na Změnový schvalovací protokol vydaný Řídícím orgánem dne 22. ledna 2021, č. j. 3/2019-
430-PPR/8, který tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1 a jeho nedílnou součástí (dále jen  
„Schvalovací protokol“), a v návaznosti na Změnovou specifikaci ke Změnovému 
schvalovacímu protokolu č. 1 č. j. 3/2019-430-PPR/8 ze dne 26. ledna 2021, která tvoří 
Přílohu č. 2 Dodatku č. 1 a je jeho nedílnou součástí (dále jen „Specifikace projektu“); 

 

2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, v části A. Specifikace účelu, 

 - odstavec A.1 se slovní spojení na konci věty „v jeho příloze“ nahrazuje slovním spojením 
„ve Specifikaci projektu“. 

 

V části B. Specifikace výše poskytovaných prostředků  

- odstavec B.2 nově zní:  

„B.2. V roce 2020 poskytl poskytovatel na základě požadavku příjemce a v souladu se svým 
rozpočtem pro rok 2020 příjemci k financování Projektu specifikovaného v odst. A.1. finanční 
prostředky k financování způsobilých výdajů Projektu, které mají být kryty schváleným 
příspěvkem z fondů Evropské unie, 0 Kč (slovy: nula korun českých). 
 
V roce 2021 poskytne poskytovatel v souladu se schváleným rozpočtem Státního fondu 
dopravní infrastruktury pro rok 2021 příjemci k financování Projektu specifikovaného v odst. 
A.1. finanční prostředky k financování způsobilých výdajů Projektu, které mají být kryty 



3 

 

schváleným příspěvkem z fondů Evropské unie, maximálně do výše: 291 971 000  Kč (slovy: 
dvě stě devadesát jedna milionů devět set sedmdesát jedna tisíc korun českých).“ 
 
 - odstavec B.3 první odrážka nově zní: 

„ - způsobilé výdaje, tj. výdaje přímo a výhradně spojené s realizací Projektu, které jsou 
vynaložené na stanovený účel a v rámci období stanoveného Schvalovacím protokolem, 
jsou přiměřené (jejich výše odpovídá cenám v místě a čase obvyklým) a jsou vynaloženy 
v souladu s 3E (dle § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole), jsou 
identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné, jsou v souladu s právními předpisy České 
republiky a s příslušnými předpisy Evropské unie, příslušným metodickým pokynem 
Národního orgánu pro koordinaci (Metodický pokyn pro způsobilost výdajů a jejich 
vykazování v programovém období 2014–2020) a dalšími pravidly stanovenými 
v metodických pokynech Řídícího orgánu, zejména s platnými Pravidly pro žadatele a 
příjemce zveřejňovanými na www.opd.cz (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce“), a 
specifikovanými ve „Výzvě k předkládání žádostí o podporu“ (dále jen „Výzva“);“ 

 
3. V článku 5 „Harmonogram realizace Projektu“ se druhý odstavec nahrazuje textem: 

„Realizace Projektu bude probíhat na základě harmonogramu uvedeného ve Specifikaci 
projektu. Data v harmonogramu odpovídají údajům ze schválené žádosti o podporu. Data 
harmonogramu mohou být aktualizována bez vydání změnové specifikace pouze v MS2014+ 
na základě žádosti o změnu předloženou příjemcem Řídícímu orgánu prostřednictvím 
informačního systému konečného příjemce (dále jen „IS KP14+“)“.     
 
4. Všude v Rámcové smlouvě se text „IS KP2014+“ nahrazuje textem „IS KP14+“. 
 
5. V článku 7 „Uvolňování finančních prostředků“ odst. 3 se pátá věta nahrazuje textem: 

„V případě zjištění, že žádost o platbu má vady nebo je neúplná, poskytovatel ji 
prostřednictvím IS KP14+ vrátí příjemci a lhůta pro schvalování se pozastavuje. Příjemce 
žádost o platbu po opravě předloží poskytovateli znovu.“ 
 
6. V článku 8 „Podmínky čerpání finančních prostředků“ odst. A.7. nově zní:  

„Příjemce je povinen zajistit realizaci Projektu tak, aby byly naplněny ukazatele a indikátory 
Projektu, k jejichž splnění se příjemce zavázal jejich uvedením a vyčíslením v žádosti 
o podporu (zejm. indikátory výstupu), a které jsou uvedeny ve Specifikaci projektu.“ 
 
7. V článku 10 „Následky porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy“ odst. 10.4 nově 

zní: 

„10.4. Nižší sankce za porušení povinností stanovených touto Smlouvou bude v případě 
nedodržení ustanovení: 

- odst. A.10. a A.16., čl. 8 – povinnost zasílání zpráv o realizaci a zpráv 
o udržitelnosti – sankce 0,2 % – 3 % z celkové výše poskytovaných prostředků 
na Projekt; 

- odst. A.12., čl. 8 – povinnost dodržovat metodiky a pokyny vydané Řídícím 
orgánem pro příjemce prostředků – sankce 0,1 % – 5 % z celkové výše 
poskytovaných prostředků na Projekt; 

- odst. 9.3., čl. 9, věta druhá – sankce 0,2 % – 2 % z celkové výše poskytovaných 
prostředků na Projekt.“ 



4 

 

- odst. 10.5 první věta nově zní: „V případě porušení jiných povinností než jsou uvedeny 
v odst. 10.4 jsou stanoveny tyto nižší sankce:“ 

 
8. V čl. 12 „Závěrečná ujednání“ odst. 12.3 se vkládá druhá věta, která zní: 

„Změny, které jsou vyvolány realizací Projektu, které nemají vliv na závazné ukazatele 
stanovené Schvalovacím protokolem a nevyžadují vydání Změnového schvalovacího 
protokolu nebo vydání změny Specifikace ke Změnovému schvalovacímu protokolu, ale 
týkají se pouze indikativních ukazatelů uvedených ve Specifikaci ke Změnovému 
schvalovacímu protokolu (např. dojde k navýšení způsobilých výdajů pouze na úrovni některé 
z dílčích položek bez překročení celkových způsobilých výdajů uvedených ve Schvalovacím 
protokolu, nebo dojde ke změně způsobilosti výdajů v důsledku uplatnění finanční opravy 
apod.), nevyžadují provedení změny v Rámcové smlouvě na základě uzavření dodatku 
k Rámcové smlouvě.“ 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva je uzavírána 
na celou dobu realizace a finančního vypořádání Projektu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení Smlouvy, která svou úpravou přesahují uvedený časový rámec.  

4.2. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 1 stává součástí Rámcové smlouvy. 

4.3. Tímto Dodatkem se v plném rozsahu ruší Příloha č. 1 Rámcové smlouvy: Schvalovací 
protokol č. j. 3/2019-430-PPR/3, který je nahrazen Přílohou č. 1 tohoto Dodatku: 
Změnový schvalovací protokol č. j. 3/2019-430-PPR/8 a Přílohou č. 2 tohoto Dodatku: 
Specifikace ke Změnovému schvalovacímu protokolu. 

4.4. Dodatek má dvě přílohy: 
Příloha č. 1: Změnový schvalovací protokol 
Příloha č. 2: Změnová specifikace ke Změnovému schvalovacímu protokolu 

4.5. Ostatní ujednání Rámcové smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 

4.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Rámcové smlouvy a všech jejích 
dodatků není předmětem utajení a že souhlasí se zveřejněním na www.sfdi.cz. 
Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 po jeho podpisu 
prostřednictvím  registru smluv. 

 

 



5 

 

4.7. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky. Po podepsání Dodatku oběma smluvními 
stranami obdrží podepsaný Dodatek také Řídící orgán. 

 

V Praze dne          V Mostě dne 

 

…………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………… 
MUDr. Sáša Štembera 
předseda představenstva 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 
Litvínova, a.s. 
 
 
 

 

…………………………………… 
Bc. Daniel Dunovský 
místopředseda představenstva 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 
Litvínova, a.s. 
 
 

 


